154

Companhia Nacional de Abastecimento
ATA DA MILÉSIMA TRICENTÉSIMA SEPTUAGÉSIMA SEGUNDA

REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DA COMPANHIA

, NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB.

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro de dois mil e dezoito,

às 15h, na Sede da Companhia Nacional de Abastecimento -

Conab, Empresa Pública Federal, constituída por fusão autorizada

pela Lei n? 8.029, de 12 de abril de 1990, e instalada em 1° de

janeiro de 1991, situada no SGAS, Quadra 901, Lote 69, Conjunto

A, nesta cidade de Brasília, Distrito Federal, com a presença do

Diretor-Presidente, Sr. Francisco Marcelo Rodrigues Bezerra,

respondendo também pela Diretoria-Executiva de Operações e

Abastecimento - Dirab, conforme Resolução Consad nO 022, de

17/09/2018, da Diretora-Executiva de Política Agrícola e

Informações Dipai, Sra. Cleide Edvirges Santos Laia,

respondendo também pela Diretoria-Executiva Administrativo,

Financeiro e de Fiscalização - Diafi, conforme esolução Consad

n? 025, de 17/09/2018, e Diretor-Executivo de Gestão de Pessoas -

Digep, Sr. Marcus Luis Hartmann, realizou-se a milésima tricentésima

septuagésima segunda (1.372a) Reunião Ordi ária da Diretoria

Executiva da Companhia. O Diretor-Presidente cumprimentou os

presentes e passou aos assuntos gerais: 1) Em razão cios argumentos

apresentados pelo Diretor-Executivo de Gestão de Pessoas, os

Diretores tomaram ciência do conteúdo e deliberaram pelo

encaminhamento ao Consad do pedido de prorrogação de prazo para

atendimento da CI Ascon n? 040/2018, no que se refere à entrega do

Plano de Funções da Conab. 2) O Diretor-Executivo de Gestão de

Pessoas registra a preocupação quanto a possibilidade de nã0=t\

cumprimento da integralidade do contrato junto à UnS. A Digep fará

Comunicação Interna alertando as áreas da necessidade de prestar as

informações requeridas. W

60.0001054

155

Companhia Nacional de Abastecimento
Não havendo nada mais a tratar, o Diretor-Presidente deu por

encerrada a reunião e eu, Roberta Marchini Loureiro, Chefe de

Gabinete Substituta, lavrei a presente ata que, após lida e

aprovada, vai assinada pelos membros da Diretoria Executiva e

por mim.

FRANCISCO MARC lO RODRIGUES BEZERRA
Diretor-Presidente

ClEID ED I GES SANlTOS lAIA
Diretora-Execuf a e Política Agrícola e Informações

FRANCI~RIGUES BEZERRA
w~

ClEIDE VIRGES SANlTOS lAIA
'RESI, respondendo pela DIRAB, Resolução Consad n.o 022, de 17/09/2018 DIPAI, respondendo pela IAFI, Resolução Consad n." 025, de 17/09/2018

ERTA MARCHINI lOUREIRO
Secretária

60.0001054

	Page 1
	Titles
	154

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	Companhia Nacional de Abastecimento
	155
	w~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7